Kalkulation der Abwassergebtihren 2010

22.10.2009

Umsatzerlose
- Abwassergebihren

(Kanal: 1,22 ; Klarwerk: 0,83 = 2,05 €/m?3)

- Sondervereinbarung
- Meckenbeuren
- Griinkraut
- dezentrale Abwasserbeseiti-
gung
Gutschrift AZV - netto
- StraRenentwéasserung
- Aufldsung Beitr.+Zusch.
- Auflésung Ersatze HA
- sonst. Umsatzerlose

sonst. betriebl. Ertrage
- Aufldsung Zusch. AzZV
- Auflésung Klarbeitrage

Zw.-Summe Erlose

Materialaufwand

- Roh,- Hilfs- und Betriebsst.

- bezogene Leistungen

- Umlagen an AVZ

davon Betriebskosten

Abschreibungen
Zinsen

Kapitaleinlage RV

Abschreibungen

ANLAGE 1 zur Vorlage DS: 2009/541/2

Abwasserableitung Abwasserreinigung

WPI 2009 WPI 2010 Kanal
6.400.000 € 5.362.500 €
566.000 € 191.000 €
251.700 € 178.531 €
8.000 € 4.226 €
2.100 €
165.000 € 166.000 €
390.000 € 390.000 € 390.000 €
526.000 € 549.000 € 549.000 €
4.000 € 4.000 € 4.000 €
20.000 € 20.000 € 20.000 €
7.505.000 € 1.956.800 €
275.000 € 275.000 €
460.000 € 225.000 €
8.240.000 € 2.456.800 € 1.340.758 €
650.000 € 640.000 € 640.000 €
390.000 € 390.000 € 390.000 €
3.610.000 € 3.215.000 €
-173.000 €
1.510.000 € 1.600.000 € 1.600.000 €

Klarwerk

375.000 €
73.169 €
3.774 €

2.100 €
166.000 €

275.000 €

225.000 €

1.120.042 €

1.920.000 €
990.000 €
305.000 €
173.000 €



sonst. betriebl. Aufwendungen
- sonst. betr. Aufwendungen
- Geschéftsbesorgung Stadt

sonst. Zinsen u.a. Ertrage

Zinsen und ahnl. Aufwendungen
kalk. Ausgleich

Zw.-Summe Aufwendungen
Ergebnis

Umlagefahige Kosten

Mengenerwartung:
Umlagefahige Abwassermenge

Kosten je cbom Abwasser

ANLAGE 1 zur Vorlage DS: 2009/541/2

90.000 € 76.000 € 76.000 €
330.000 € 325.000 € 325.000 €
10.000 € 4.000 € 4.000 €
1.670.000 € 1.600.000 € 1.600.000 €
111.000 €
8.250.000 € 7.846.000 € 4.569.000 €
0€ -22.700 €
5.385.200 € 3.228.242 €
2.750.000 ms3 2.750.000 ms3
1,96 € /m3 1,17 € /m3

-111.000 €

3.277.000 €

2.156.958 €

2.750.000 ms3

0,78€ /ms3



